CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº         /2017
Vereador: Vanderlei Louzada Bianchi

Senhor Presidente,
Caros Edis.

INDICAMOS ao Senhor Prefeito Municipal de Itapemirim, depois de satisfeitas as
formalidades regimentais, que proceda com estudos para construção de uma
praça multiuso na localidade de Muritioca.

Sala das Sessões,
   Itapemirim-ES, 03 de março de 2017.

   Vanderlei Louzada Bianchi
   Vereador

Justificativa:

Tal proposta se fundamenta, entre tantos outros fatores, na falta de opções e nas
dificuldades que os moradores dessa localidade encontram para ter acesso ao lazer
público em nosso Distrito.

A presente propositura tem como finalidade também propor ao Chefe do Executivo
que providencie a tomada de medidas objetivando a desapropriação de um terreno,
de preferência, ainda este ano, visto que tal medida vem sendo aguardada há
vários anos pelos moradores de Muritioca.

Ressaltamos que a construção desta Praça, além da valorização dos imóveis, seria
mais uma opção de lazer e entretenimento para a população daquela comunidade

Diante do exposto, esperamos contar com o apoio dos Nobres Pares a esta nossa
propositura e que após seja enviado ofício com cópia desta Indicação ao Prefeito
Municipal, solicitando-lhe o atendimento deste nosso pedido.

		2017-03-03T12:36:20-0300